ceâwuvtw~rk~ce~~
8dadrYrkpjJ~

INDICAÇÃO N° 232/2019
Data: 17 de junho de 2019

Ementa: sugere que o Executivo Municipal, através da
Secretaria Municipal de Saúde, procure instalar uma placa
informativa no acesso a Farmácia Básica de Saúde,
facilitando a identificação e o acesso por parte dos
munícipes.

Senhor Presidente,

Requer, após deliberação regimental do Plenário, seja encaminhada cópia
do presente ao Prefeito Municipal, apresentando a sugestão para que o mesmo
autorize o setor competente, no caso a Secretaria Municipal de Saúde, a viabilizar a
instalação de uma placa informativa no acesso a Farmácia Básica de Saúde.

Alguns munícipes acabam tendo um pouco de dificuldade de encontrar
referido loca!, especialmente aqueles que buscam o acesso pela primeira vez. A ideia
é ter uma placa de fácil visualização, o que resolverá este simples problema.

Sendo assim, e considerando a justificativa acima apresentada, bem como o
baixo custo da melhoria pretendida, estes Vereadores ficam no aguardo do pronto
atendimento deste pleito por parte do Executivo Municipal.

NESTES TERMOS, PEDEM DEFERIMENTO.
Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 17 de junho de 2019.

~~/

RONALDO POHL
Vereador

VALDECIR SCHONS (PALETA)
Vereador